feras  integras  abeatis  vos  de  ipsa  hereditatem  tolerationem  vel  con- 
firmationem  et  nos  de  peccatis  nostris  remissionem.  Et  hunc  factum 

nostrum  testamentum  traditum  firmissimum  et  instabile  perheniter 

habiturum.  Si  quis  tamen  hunc  factum  nostrum  aliquem  hominem 

ad  inrumpendum  venerit  nos  metipsos  aut  ex  progenia  nostra  aut  w 
regiam    qui  hunc  factum  nostrum  inrumpere  voluerit,  in  primis 

ira  Dei  descendat  super  eum  et  rufea  celestis,  et  excomunicatus  per- 
maneat  ad  fidei  Christi  et  cuín  luda  traditore  abeat  portionem  in 

eterna  dapnatione  et  pro  temporali  pena  pariet  ipse  homine  diaboli- 

cus  qui  talia  comiserit,  post  parte  ipsius  regule  sánete  auri  libras  V.e  25 
et  testamentum  istum  tradictionis  stabilem  abeat  firmitatem,  et  post 

parte  Imperatoris  tertie  alias  auri  libras  V.e  Factum  testamentu  istum, 

die  sabbato,  V.°  kalendas  augustas,  era  M.  LX,  regnante  Rex  Ad- 
fonso  in  Legione,  et  Comité  Garsea  in  Castella  et  in  Asturias,  et  eo 

38  Cartulario  de  Santillana  del  Mar.  —  Núm.  XXXII 

Trissila  et  uxor  mea  Maria  et  Londino  et  uxor  mea  Quisflavara  in  30 
hac  testamentum  istum  que  fecimus  et  legiente  audivimus  et  manus 

nostras  -| — (-  roboravimus,  Montano  et  Alvaro  hic  testes  sumus 
et  manus  nostras  +  +  roboravimus,  ego  Feles  Obequez  et  Petru 

E'rmegildus  et  Petro  Revelliz  et  Vicenti  Trissillaz  et  Godestio  et 
Vellita  in  nostras  presentías  -f-  +  roboravimus,  Iohannes  scripsit.       K 

XXXII 

Martes  21  de  agosto  de  1022. 

[f.  10  vto.]  AVÍOS 

Sub  Christi  nomine  et  individué  Trinitatis,  licet  indignus,  timore 

compunctus.  Ego  Petrus  Escupariz  pactum  vel  testamentum  tradictio- 
nis  fació  Deo  et  ad  regula  Sancta  Iuliana  Virginis,  et  ad  tibi  abbate 
meo  Iohannes  diem  iuditii  timendo  et  portas  inferni  evadendo  et 
paradisi  introiendo  trado  atque  concedo  propter  remedio  anime  mee 
ad  ipsa  regula  Sancta  Iuliana  et  ad  tibi  abbati  meo  Iohannes  pumare 
cuín  suo  terre  fundo  qui  est  in  a  dicto  de  Vi   ipso  pomare  qui  est 
per  terminum    et  alio  termino  de  neptos  de  Adefonso  et  duabus 

términos  de  filios  de  Savarico  et  de  Vo  termino  de  filias  de  Ermigia. 
Infra  ipsos  términos  medietate  sive  in  térra  quomodo  in  pomares  ut 
abeas  tu  Iohannes  abbate  et  fratres  de  ipsa  regula  Sancta  Iuliana  de 

ipso  pomare  tollerationem  et  ego  Petro  de  peccatis  meis  remisio- 
nem  et  hoc  testamentum  ad  me  factum  plenam  abeatis  firmitatem 
usque  in  finem  seculi.  Si  quis  tamen  contra  hunc  factum  meum  ego 

Petrus  aut  aliquis  ex  progenie  mea  aut  regia,  vel  potestas  aut  quis- 
libet  homo  qui  hunc  meum  factum  isrumpere  voluerit,  in  primis  ira 

Dei  Omnipotentis  descendat  super  eum  et  rufea  celestis  et  exco- 
municatus  permaneat  ad  fide  Christi  et  cum  luda  traditore  abeat 
portionem  in  eterna  dapnatione,  et  pr.o  temporali  pena  pariet  ipse 
homo  qui  talia  comissit  post  ipsius  regule  Sánete  Iuliane  ipsum 
pumare  duplatum  vel  triplatum,  et  ad  partem  Imperatoris  tertie  parie 
auri  libras  III  et  testamentum  istum  tradictionis  stabilem  habeant 

firmitatem.  Factum  testamentum  istum,  die  111.a  feria,  XII  kalendas 
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septembris,  era  M.  L.  X.a,  regnante  Rex  Adefonso  in  Legione,  et 
Comité  Garcia  in  Castella  et  in  Asturias,  et  Petrus  Escupariz  in  25 

hunc  testamentum  que  íieri  volui  relegentem  audivi  manu  mea  -f- 

roboravi,  Iuliano  et  Stephano  hic  testes  sumus  manus  nostras  +  -f- 
roboravimus,  Iohannes  seripsit. 

XXXIII 

Lunes  8  de  abril  de  1056.  (?) 

(f-20-!  EN  POLANCO 

Sub  Christi  nomine  et  individué  Trinitatis,  ómnibus  episcopis, 

presbiteris  et  diaconibus,  clero  atque  omni  populo  christiano  fide- 
lissimo  Deum  timentibus  et  in  regula  sancta  consistentibus.  Ego 

Pelagio  Roderici  pactu  vel  testamentu  fatio   regulam  Sánete  Iulia- 
ne  et  tibi  abbati  meo  Petro  diem  indicii  timendo  et  penas  inferni    5 
evadendo  et  paradisi  introiendo  trado  ego  Pelagio  Roderici  ad  ipsa 

regula  Sancta  Juliana  mea  divisa  et  mea  hereditate,  quem  habeo  de 

patre  meo  Roderico  in  villa  Palanco,  in  térras  in  pomares  in  vineas, 

in  caricas  vel  in  cuneta  genere  arborum  medietate.  In  illa  serna  cum 

sua  pomífera  usque  in  illo  rio,  et  in  illa  clausa  cum  suos  solares  cum  10 

suas  cesuras  vel  genera  arborum  cum  la  VI. a  ratione  que  mihi  Pela- 
gio pertinet  inter  meos  heredes  et  ubique  mihi  hereditas  pertinet  vel 

potueritis  invenire  ab  omni  integritate,  sic  in  vita  mea  quomodo  post 

vero  obitum  de  mihi  Pelagio  ut  habeatis  ipso  qui  hac  scriptura  reso- 
nat  de  hodie  die  datum  vel  confirmatum  per  huius  scedule  testa-  15 
menti  post  parte  de  regule  Sánete  Iuliane  et  de  tibi  Petro  abba  in